R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1360
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existem muitas dúvidas relativas a alguns assuntos em nossa cidade, como por exemplo: equipes da Saúde da Família, do SAMU, do Pronto-Socorro Municipal, das Unidades Básicas de Saúde, das Fundação UNI das parcerias e convênios que estão ou estarão sendo feitas pela Prefeitura Municipal, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA, que seja promovida AUDIÊNCIA PÚBLICA nesta Câmara Municipal,  com a presença do Secretário Municipal de Saúde, PROF. DR. ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, do ex-secretário Municipal da Saúde, PROF. DR. VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, do Presidente do Conselho Municipal de Saúde, JOSÉ DIONIZIO DOS SANTOS GARCIA, do Superintendente do Hospital das Clínicas da Secretaria Estadual de Saúde, DR. EMÍLIO CURCELLI, da Diretora do Hospital Regional Sorocabana, MARIA JOSÉ DELEGO MASCHETTI, da Diretora Técnica do Profº.Cantídio de Moura Campos, DRA. MARLY TIEGH DE MELLO, do Diretor Geral e Técnico da Santa Casa de Misericórdia, DR. JOÃO HENRIQUE CASTRO, do Diretor do Pronto Socorro da UNESP, DR. WALMAR KERCHE DE OLIVEIRA, do Diretor Executivo da Fundação UNI , DR. JOSÉ CARLOS CHRISTOVAN, do Presidente da UNIMED de Botucatu, DR. OMAR ABUJAMRA JÚNIOR, e da Presidente da Associação Paulista de Medicina de Botucatu, DRA. IRENE PINTO SILVA,  com o objetivo de discutir qual o rumo do atendimento prestado à população pelos diversos Setores da Saúde de nosso município, e principalmente quanto ao atendimento no futuro Pronto Socorro  Municipal .
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de novembro de 2010.

Vereadores Autores:

	LELO PAGANI

PT
	PROF. NENÊ

PSB

	ABELARDO

PV
	CARLOS TRIGO

PT

LAP/lcacg